

**การได้รับรางวัลการรับรองหรือการประกาศเกียรติคุณอื่นจากหน่วยงานทั้งในประเทศ
ต่างประเทศและระหว่างประเทศ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗**

การได้รับรางวัล การรับรอง หรือการประกาศเกียรติคุณจากหน่วยงานต่าง ๆ ถือเป็นสิ่งที่มีคุณค่าและเป็นประโยชน์อย่างยิ่ง ซึ่งสามารถจำแนกออกเป็นด้านต่าง ๆ ได้ดังนี้

ด้านการศึกษา

การรับรองคุณภาพการศึกษา: การได้รับรางวัลหรือการรับรองจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา เช่น สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) หรือสถาบันรับรองมาตรฐานการศึกษา (สมศ.) เป็นการยืนยันว่าสถาบันการศึกษานั้นมีคุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐานที่กำหนด

รางวัลสำหรับบุคลากรทางการศึกษา: การได้รับรางวัลบุคลากรดีเด่น หรือรางวัลเชิดชูเกียรติสำหรับผู้ที่มีผลงานโดดเด่นในด้านการเรียนการสอน การวิจัย หรือการบริการวิชาการ เป็นการให้กำลังใจและสร้างแรงบันดาลใจให้บุคลากรทางการศึกษา

รางวัลสำหรับนักศึกษา: การได้รับรางวัลสำหรับนักศึกษา เช่น รางวัลนักศึกษาดีเด่น รางวัลผลงานวิจัยยอดเยี่ยม หรือรางวัลกิจกรรมเสริมหลักสูตร เป็นการส่งเสริมและสนับสนุนให้นักศึกษาพัฒนาตนเองอย่างรอบด้าน

ด้านการวิจัย

รางวัลผลงานวิจัย: การได้รับรางวัลหรือการประกาศเกียรติคุณสำหรับผลงานวิจัยที่มีคุณภาพและเป็นประโยชน์ต่อสังคม เป็นการยกย่องและสร้างแรงบันดาลใจให้นักวิจัยสร้างสรรค์ผลงานที่มีคุณภาพมากยิ่งขึ้น

รางวัลสำหรับนักวิจัย: การได้รับรางวัลสำหรับนักวิจัยที่มีผลงานโดดเด่น เป็นการให้กำลังใจและสร้างแรงบันดาลใจให้นักวิจัยพัฒนาตนเองและสร้างสรรค์ผลงานที่มีคุณภาพต่อไป

ด้านอื่น ๆ

รางวัลด้านความยั่งยืน: การได้รับรางวัลหรือการรับรองด้านความยั่งยืน เช่น รางวัลมหาวิทยาลัยสีเขียว เป็นการส่งเสริมให้สถาบันการศึกษาหรือองค์กรต่าง ๆ ตระหนักถึงความสำคัญของการพัฒนาอย่างยั่งยืน

รางวัลด้านคุณธรรมและความโปร่งใส: การได้รับรางวัลหรือการรับรองด้านคุณธรรมและความโปร่งใส เป็นการสร้างความเชื่อมั่นให้กับประชาชนและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

รางวัลด้านนวัตกรรม: การได้รับรางวัลหรือการประกาศเกียรติคุณสำหรับนวัตกรรมที่มีคุณภาพและเป็นประโยชน์ต่อสังคม เป็นการส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดการพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมใหม่ ๆ

รางวัลด้านการบริหารจัดการ: การได้รับรางวัลหรือการรับรองด้านการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ เป็นการสร้างความเชื่อมั่นให้กับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียและเป็นแบบอย่างที่ดีในการบริหารจัดการ

การได้รับรางวัล การรับรอง หรือการประกาศเกียรติคุณจากหน่วยงานต่าง ๆ ไม่เพียงแต่เป็นเกียรติยศและความภาคภูมิใจ แต่ยังเป็นเครื่องมือในการพัฒนาองค์กรหรือบุคคลให้ก้าวหน้าและเป็นที่ยอมรับในระดับสากล

วิทยาลัยการฝึกหัดครู

นายวรศักดิ์ นรดี นายสุพัศ เหล็กมา และนายณฤพล โอนอ่อน นักศึกษาสาขาคอมพิวเตอร์ศึกษา โดยมี
ผศ.ว่าที่ ร.ต.หญิง ดร.ชัชฎาภา วัฒนธรรม อาจารย์ที่ปรึกษาโครงการ
ได้รับรางวัล “รองชนะเลิศ”

ในการประกวดแข่งขันโครงงาน เรื่อง บราวน์แบงก์กล้วย : ผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพสร้างอาชีพ
เมื่อวันที่ ๒๑ มีนาคม - ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๘

รับรางวัลจาก ว่าที่พันตรี อติศักดิ์ น้อยสุวรรณ ผู้ว่าราชการจังหวัดอุบลราชธานี
ณ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์ จังหวัดอุบลราชธานี

CTE NEWS
PN
RU

ฉบับที่ 64 ประจำวันที่ 25 มีนาคม 2568

ขอแสดงความยินดีกับ

นักศึกษาที่เข้าร่วมประกวดแข่งขันโครงงาน
เรื่อง บราวน์แบงก์กล้วย : ผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพสร้างอาชีพชุมชนผ่านสื่อดิจิทัล
ณ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์
จังหวัดอุบลราชธานี ระหว่างวันที่ ๒๑ มีนาคม - ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๘

รางวัล รองชนะเลิศ

จาก ว่าที่พันตรี อติศักดิ์ น้อยสุวรรณ ผู้ว่าราชการจังหวัดอุบลราชธานี



นายวรศักดิ์ นรดี
สาขาคอมพิวเตอร์ศึกษา ปี 3

ผศ.ว่าที่ ร.ต.หญิง ดร.ชัชฎาภา วัฒนธรรม
ที่ปรึกษาโครงการ

นายสุพัศ เหล็กมา
สาขาคอมพิวเตอร์ศึกษา ปี 3

นายณฤพล โอนอ่อน
สาขาคอมพิวเตอร์ศึกษา ปี 3

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์
คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก
ขอแสดงความยินดีกับ
วิทยาลัยการฝึกหัดครู มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร
จากนำเสนอผลงานวิจัย
โครงงานวิจัยชุมชน
"บราวน์แบงก์กล้วย : ผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพสร้างอาชีพชุมชนผ่านสื่อดิจิทัล"

โดยขอแสดงความยินดีกับสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพที่สนับสนุนโครงการ
ด้านวิชาชีพคอมพิวเตอร์กราฟิกและการออกแบบสื่อสิ่งพิมพ์ และด้านวิชาชีพการออกแบบและพัฒนาเว็บไซต์
ซึ่งได้ผ่านการประเมินและได้รับรางวัลชนะเลิศในระดับจังหวัด และได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑
ในระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ในการประกวดโครงงานวิจัยชุมชน ประจำปี ๒๕๖๘

๒๕๖๘ ณ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘

(นายสุพัศ เหล็กมา) (นายณฤพล โอนอ่อน)

(นายวรศักดิ์ นรดี) (นายสุพัศ เหล็กมา)

นายกษิต์เดช คำพลงาม ได้รับรางวัล “ชนะเลิศ”

นางสาวสุชาดา จันทร์จิตร ได้รับรางวัล “รองชนะเลิศ อันดับ ๑”

นายอนุภัทร ระโหฐาน ได้รับรางวัล “รองชนะเลิศ อันดับ ๒”

นายธีรโชติ พวกดี ได้รับรางวัล “รองชนะเลิศ อันดับ ๒”

ในการประกวดเดี่ยวเครื่องดนตรีไทยและขับร้องระดับชาติ "เสริมประสบการณ์ สืบสานสังคีตศิลป์ไทย"

โครงการเพิ่มศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลป วัฒนธรรมท้องถิ่น

(การบูรณาการศาสตร์ดนตรีเพื่อชุมชน ครั้งที่ ๗)

เนื่องในโอกาสงานวันคล้ายวันพิราลัยสมเด็จพระยาบรมมหาราชศรีสุริยวงศ์ (ช่วง บุนนาค)

ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๘



จดหมายข่าววิทยาลัยการฝึกหัดครู รับมอบเกียรติบัตรเชิดชูเกียรติ

ฉบับที่ 44/วันที่ 5 มีนาคม 2568

GTE NEWS

วันที่ 4 มีนาคม 2568 ในโอกาสการประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย **รศ.ดร.เป็รื่อง กิรรัตน์** รักษาการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ได้มอบเกียรติบัตรเชิดชูเกียรติแสดงความยินดีกับนักศึกษา และอาจารย์ผู้ดูแลฝึกซ้อม ถือเป็นความสำเร็จของนักศึกษา และสาขา/คณะ ณ ห้องประชุมพิพัฒน์ประชานาถ ชั้น 4 อาคาร 100 ปี การฝึกหัดครูไทย โดยวิทยาลัยการฝึกหัดครู ได้รับมอบเกียรติบัตรเชิดชูเกียรติ สาขาวิชาดนตรีศึกษา วิทยาลัยการฝึกหัดครู ได้รับรางวัลชนะเลิศ ในการเข้าร่วม**การประกวดเดี่ยวเครื่องดนตรีไทยและขับร้อง**ระดับชาติ "เสริมประสบการณ์ สืบสานสังคีตศิลป์ไทย" โครงการเพิ่มศักยภาพชุมชน Soft Power บนฐานอัตลักษณ์ศิลป วัฒนธรรมท้องถิ่น (การบูรณาการศาสตร์ดนตรีเพื่อชุมชน ครั้งที่ 7) เนื่องในโอกาสงานวันคล้ายวันพิราลัย สมเด็จพระยาบรมมหาราชศรีสุริยวงศ์ (ช่วง บุนนาค) ประจำปีพุทธศักราช 2568 จำนวน 8 ราย ดังรายชื่อต่อไปนี้

นักศึกษา 1. นายกษิต์เดช คำพลงาม รับรางวัลชนะเลิศ 2. นางสาวสุชาดา จันทร์จิตร รับรางวัล รองชนะเลิศ อันดับ 1 3.นายอนุภัทร ระโหฐาน รับรางวัล รองชนะเลิศ อันดับ 2 4.นายธีรโชติ พวกดี รับรางวัล รองชนะเลิศ อันดับ 2

อาจารย์ผู้ฝึกซ้อม และควบคุมการจัดกิจกรรม 5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณวัฒน์ หลาวทอง 6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ พันธ์ทิพย์ ขวูปลิ้ม 7. อาจารย์อัมพรศักดิ์ เดชรอด 8. อาจารย์โกเมศ จงเจริญ และ และกองบรรณาธิการวารสารวิจัย และนวัตกรรมทางการศึกษา โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิชานันท์ จำรัสศรี และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิชาติ พยัคฆ์



02-544-8291



facebook : วิทยาลัยการฝึกหัดครู วิทยาลัยการฝึกหัดครู มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

<https://cte.pnu.ac.th/cte>

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

นายไพศาล อยู่บึก นักศึกษาสาขาวิชาการพัฒนาชุมชน ได้รับรางวัล "รองชนะเลิศอันดับ ๒" ในการแข่งขันกีฬาคุราช รุ่นน้ำหนักมากกว่า ๗๓ กิโลกรัม แต่ไม่เกิน ๘๑ กิโลกรัม (ชาย) ในการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔๙ “ตากสินเกมส์” รอบคัดเลือกตัวแทน ภาค ๑ ระหว่างวันที่ ๒ - ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ จังหวัดจันทบุรี

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร
ขอแสดงความยินดี



นายไพศาล อยู่บึก
นักศึกษาระดับปริญญาตรี สาขาวิชาการพัฒนาชุมชน
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ชั้นปีที่ 2

**“ ได้รับรางวัล
รองชนะเลิศอันดับ 2 ”**

การแข่งขันกีฬาคุราช
รุ่นน้ำหนักมากกว่า 73 กิโลกรัม แต่ไม่เกิน 81 กิโลกรัม (ชาย)

**ในการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 49
“ตากสินเกมส์”**
รอบคัดเลือกตัวแทน ภาค 1
ระหว่างวันที่ 2 - 12 กรกฎาคม 2567
จังหวัดจันทบุรี

กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร



วง Undfiltered นักศึกษาสาขาดุริยางคศิลป์ตะวันตก ได้รับรางวัล “รองชนะเลิศอันดับ ๑”

ประเภท Full Band ในการประกวด Air Force music Contest ซึ่งด้วยเกียรติยศผู้บัญชาการทหารอากาศ เมื่อวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๘ ณ โรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย

ฉบับที่ 943 ปีที่ 12 วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2567

ม.ศ.ดุริยางคศิลป์ตะวันตก มรภ.พระนคร
คว้ารองชนะเลิศอันดับ 1
AIR FORCE MUSIC CONTEST



**PN
RU
NEWS**

วง Undfiltered สาขาวิชาดุริยางคศิลป์ตะวันตก คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 ประเภท Full Band และทุนการศึกษา จาก พลอากาศเอก พันธศักดิ์ พัฒนากุล ผู้บัญชาการทหารอากาศ ในการประกวด Air Force music Contest ซึ่งด้วยเกียรติยศผู้บัญชาการทหารอากาศ รองชนะเลิศ เมื่อวันที่ 28 มกราคม ที่ผ่านมาน ณ โรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย สำหรับสมาชิกวง Undfiltered ประกอบไปด้วย นายณัฐพงษ์ รัตนบรรเลง, นายชนัญชัย คำธรรม, นายณัฐวุฒิ กลัดสิงห์, นายชนกันต์ ใจสันต์ และ นายชินภัทร สายหยุด

รางวัล “ชนะเลิศ” ในการแข่งขันกล่าวสุนทรพจน์ภาษาอังกฤษ นางสาวณัฐธิดา ไทยเขียว นักศึกษา สาขาวิชาภาษาอังกฤษ ได้รับ รับโล่รางวัลของ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมในโครงการแลกเปลี่ยนทางวิชาการและวัฒนธรรมนานาชาติ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๒๒ – ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ณ มหาวิทยาลัยเทพสตรี

ฉบับที่ 980 ปีที่ 12 วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568



ราชภัฏพระนคร ชนะเลิศ

กล่าวสุนทรพจน์ภาษาอังกฤษ ระดับนานาชาติ

รับโล่รางวัล รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม









มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร โดยสาขาวิชาภาษาอังกฤษ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ส่งนักศึกษาเข้าร่วมแข่งขันกล่าวสุนทรพจน์ภาษาอังกฤษ (The 1st RUNEX International English Speech Contest) ในโครงการแลกเปลี่ยนทางวิชาการและวัฒนธรรมนานาชาติ Rajabhat University Network Exchange (RUNEX 2025) ครั้งที่ 1 ประจำปี 2568 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี จังหวัดลพบุรี เมื่อวันที่ 20-22 กุมภาพันธ์ 2568 โดยมีผู้เข้าร่วมแข่งขันจาก มหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศ และสถาบันการศึกษาจากต่างประเทศ รวมทั้งสิ้น 72 คน ผลปรากฏว่า นางสาวณัฐธิดา ไทยเขียว นักศึกษา ชั้นปีที่ 3 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ ได้รับรางวัลชนะเลิศ รับเงินรางวัลพร้อมเกียรติบัตร และโล่รางวัลของท่านสุภมาศ อัครภักดิ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ถือเป็นความสำเร็จของนักศึกษาและสาขาวิชาภาษาอังกฤษที่บ่งชี้คุณภาพ และศักยภาพในเชิงประจักษ์แสดงถึงมาตรฐานทางวิชาการ ความเป็นเลิศด้านทักษะการใช้ภาษาอังกฤษของนักศึกษา และสร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัยในเวทีระดับนานาชาติอย่างภาคภูมิใจ



คณะวิทยาการจัดการ

รางวัล Smart Start Idea by GSB Start up ภายใต้โครงการสร้างผู้ประกอบการ Micropreneur (GSB Micropreneur Academy) ของธนาคารออมสิน ประจำปี ๒๕๖๗



เด็กเก่ง วกก.



คว้ารางวัล!

การประกวด SMART START
IDEA BY GSB STARTUP
ประจำปี 2567

รวมมูลค่า

250,000 บาท

- รางวัลทุนการศึกษา 50,000 บาท
- ธนาคารออมสิน สนับสนุนในการทำธุรกิจจริง วงเงิน 200,000 บาท

ฉบับที่ 900 ปีที่ 12 วันที่ 12 ธันวาคม 2567

พิธีมอบโล่และเกียรติบัตร
กิจกรรมการประกวด Smart Start Ideas by
GSB Startup



เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2567 ที่ผ่านมา รศ.ดร.เบญจมา กิจเจริญรัตน์ รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร มอบหมายให้และเกียรติบัตรรางวัลกิจกรรมการประกวด Smart Start Ideas by GSB Startup ภายใต้โครงการสร้างผู้ประกอบการ Micropreneur Academy (GSB Micropreneur Academy) ประจำปี 2567 รอบ Prototype to Company แก่ “ทีมเด็กเอ็น” ที่ได้รับคัดเลือกให้เป็น 1 ใน 25 ทีม ที่มีผลิตภัณฑ์โดดเด่นเข้าตากรรมการ และจะได้รับการสนับสนุนเงินจากกองทุนธนาคารออมสินในการลงทุนก่อตั้งธุรกิจ ตามแผนธุรกิจ ที่ได้นำเสนอในการประกวดในครั้งนี้ โดยมีสมาชิกประกอบด้วย น.ส.ชยาภา สุ่มแทน น.ส.พรพรรณ นักค้า, น.ส.ธัญญา น.ส.จรรยาเจษฎ์, น.ส.ณิชา แก้วโสมกาน, นายจุฑาพัฒน์ รุ่งแจ้ง, นายศุภิสต์ นิระมิล, สาขาวิชาการตลาด คณะวิทยาการจัดการ และน.ส.วิศิตา วรดีสาร สาขาวิชาเคมีและเทคโนโลยีชีวภาพ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม อาจารย์ที่ปรึกษาประจำกลุ่มประกอบด้วย ผศ.ดร.สุพัชร์ ภูมิแสน สาขาวิชาการตลาด, อาจารย์สุพิศรา กันนุช สาขาวิชาบัญชีบัณฑิต คณะวิทยาการจัดการ และอาจารย์อัยดา สิรินจุฑาศรี สาขาวิชาการบริหาร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ในการนี้เพื่อเป็นเกียรติให้กับนักศึกษา รวมถึงอาจารย์ผู้ดูแล มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร จึงเห็นควรมอบโล่และเกียรติบัตรรางวัลกิจกรรมการประกวด Micropreneur Academy ประจำปี 2567



รางวัลชมเชย นักศึกษานิเทศศาสตร์ ได้รับรางวัลชมเชยข่าวดิจิทัล จากผลงาน “วิกฤตบุรีไฟฟ้า เยาวชนไทย กำลังเผชิญอะไร” จากสมาคมผู้ผลิตข่าวออนไลน์ ร่วมกับ กองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ โคแฟค ประเทศไทย (Cofact Thailand) บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) บริษัท ตรีเพชโรชิชูเซลส์ จำกัด บริษัท ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มหาชน) บริษัท เมืองไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) บริษัท คอนโทรลดาต้า (ประเทศไทย) จำกัด ธนาคารออสสิน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และบริษัท ที.เอช.นิค จำกัด ในโครงการประกวด “รางวัลข่าวดิจิทัลยอดเยี่ยม ประจำปี ๒๕๖๗” (Digital News Excellence Awards ๒๐๒๔) เมื่อวันพุธที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ณ ห้องมรกต ชั้น ๓ โรงแรม ดิเอมเมอร์ลด์ กรุงเทพฯ

ทั้งนี้ ผลงานข่าวดิจิทัลที่ส่งเข้าประกวดในปีนี้ได้ได้รับความชื่นชมจากผู้ทรงคุณวุฒิ ทั้งในด้านความหลากหลายของเนื้อหา การนำเสนอประเด็นที่ซ่อนอยู่ในสังคมได้อย่างน่าติดตาม และการพัฒนาผลงานบนพื้นฐานของหลักวารสารศาสตร์



คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

รางวัลระดับ"ดีเยี่ยม" (รองชนะเลิศอันดับ ๑) นายศราวุฒิ พุทธิรักษา และนายยุทธนา เฟ็งดี นักศึกษา สาขาวิชาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและคอมพิวเตอร์ โดยมี ผศ.กิริติช สายพัทลุง เป็นที่ปรึกษา ได้รับ ในการนำเสนอผลงานนวัตกรรม "หุ่นยนต์เป่าขลุ่ยเพียงอออัตโนมัติ อ่านตัวโน้ตด้วยเทคโนโลยีการประมวลผล ภาพ" จากการประชุม คอ.ศข.ครั้งที่ เมื่อวันที่ ๒๑-๒๓ มีนาคม ๒๕๖๘ ณ วิทยาลัยอาชีวศึกษาบรบือ สรรพ สิทธิประสงค์ จ.อุบลราชธานี

ฉบับที่ 1036 ปีที่ 12 วันที่ 8 เมษายน 2568



เด็กอู๋สุดเจ๋ง
คว้า 2 รางวัล จากงานประชุม คอ.ศข.



สาขาวิชาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและคอมพิวเตอร์ และสาขาวิชาออกแบบผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏบรบือ ได้ส่งนักศึกษา เข้าร่วมประกวดในงานประชุม คอ.ศข. ครั้งที่ 16 ระหว่างวันที่ 21-23 มีนาคม 2568 ณ วิทยาลัยอาชีวศึกษาบรบือ สรรพสิทธิประสงค์ จ.อุบลราชธานี โดยนายศราวุฒิ พุทธิรักษา และนายยุทธนา เฟ็งดี นักศึกษาสาขาวิชาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและคอมพิวเตอร์ ได้รับรางวัลระดับ"ดีเยี่ยม" (รองชนะเลิศอันดับ ๑) พร้อมโล่รางวัล ในการนำเสนอผลงานนวัตกรรม"หุ่นยนต์เป่าขลุ่ยเพียงอออัตโนมัติ อ่านตัวโน้ตด้วยเทคโนโลยีการประมวลผลภาพ" โดยมี ผศ.กิริติช สายพัทลุง เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา และนายไชยรัตน์ เตชะณรงค์ นักศึกษาสาขาวิชาออกแบบผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม ได้รับรางวัลระดับ"ดีมาก" ในการนำเสนอผลงานโครงการสร้างสรรค์ "การพัฒนาผลิตภัณฑ์เครื่องระบิดอัจฉริยะจากอัลกอริทึมชุมชนเกาะเกร็ด อำเภอปากเกร็ด จ.นนทบุรี" โดยมี ผศ.วราชน เฟ็งประเสริฐ เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา



เรื่องโดย ผศ.กิริติช สายพัทลุง

รางวัลระดับ"ดีมาก" นายไชยรัตน์ เดชณรงค์ นักศึกษาสาขาวิชาออกแบบผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม โดยมี ผศ. ราชัน แฝงประเสริฐ เป็นที่ปรึกษา ในการนำเสนอผลงานโครงการสร้างสรรค์ "การพัฒนาผลิตภัณฑ์ของที่ระลึก อาร์ททอย จากอัตลักษณ์ชุมชนเกาะเกร็ด อำเภอปากเกร็ด จ.นนทบุรี" จากการประชุม คอ.ศช. ครั้งที่ ๑๖ เมื่อวันที่ ๒๑-๒๓ มีนาคม ๒๕๖๘ ณ วิทยาลัยอาชีวศึกษาบรมราชชนนีสรรพสิทธิประสงค์ จ.อุบลราชธานี

ฉบับที่ 1036 ปีที่ 12 วันที่ 8 เมษายน 2568



เด็กอูตฯสุดเจ๋ง

คว้า 2 รางวัล

จากงานประชุม คอ.ศช.




สาขาวิชาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์ และสาขาวิชาออกแบบผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ได้ส่งนักศึกษาเข้าร่วมงานประชุม คอ.ศช. ครั้งที่ 16 ระหว่างวันที่ 21-23 มีนาคม 2568 ณ วิทยาลัยอาชีวศึกษาบรมราชชนนีสรรพสิทธิประสงค์ จ.อุบลราชธานี โดยนายศราวุฒิ พุทธิรักษา และนายอุทธรณ์ เพ็ญดี นักศึกษาสาขาวิชาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์ ได้รับรางวัลระดับ"ดีเยี่ยม" (รองชนะเลิศอันดับ ๒) พร้อมโล่รางวัล ในการนำเสนอผลงานโครงการ"หุ่นยนต์เป่าลูกโป่งทอดอัตโนมัติ อานันท์ด้วยเทคโนโลยีการประมวลผลภาพ" โดยมี ผศ.กวีดิน สาอัทสูง เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา และนายไชยรัตน์ เดชณรงค์ นักศึกษาสาขาวิชาออกแบบผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม ได้รับรางวัลระดับ"ดีมาก" ในการนำเสนอผลงานโครงการสร้างสรรค์ "การพัฒนาผลิตภัณฑ์ของที่ระลึกอาร์ททอย จากอัตลักษณ์ชุมชนเกาะเกร็ด อำเภอปากเกร็ด จ.นนทบุรี" โดยมี ผศ.ราชัน แฝงประเสริฐ เป็นอาจารย์ที่ปรึกษา



เรื่องโดย ผศ.กวีดิน สาอัทสูง

The image is a certificate of appreciation for the 13th AUCC2025 Conference. At the top left is a gold circular seal with a red ribbon that says "Great Award". In the top center are three logos: EEFAT (Electrical Engineering Faculty Association of Thailand), AUC (Asian University Conference), and a circular emblem of the Ministry of Education, Culture and Sport. The main text is in Thai, stating that the certificate is awarded to Mr. Suthat Sinsanreung, Mr. Yuthana Pongdee, and Mr. Warat Pongdee for their contribution to the success of the 13th AUCC2025 Conference held from January 19-21, 2568, at Rajabhat Udon Thani. The certificate is signed by Dr. Sukavith Sittayakorn and Dr. Orsa Detwinn, both members of the AUCC2025 Organizing Committee. The certificate is dated 0-IOT-0029.

Great Award

EEFAT
Electrical Engineering Faculty Association of Thailand

AUC
Asian University Conference

Ministry of Education, Culture and Sport

การประชุมวิชาการระดับปริญญาตรีด้านคอมพิวเตอร์ภูมิภาคเอเชีย ครั้งที่ 13 (AUCC2025)
ขอมอบเกียรติบัตร ฉบับนี้ไว้เพื่อแสดงว่า

นายศราวุฒิ พุทธรักษา นายสุพัฒน์ ไสแสนเรือง นายยุทธนา เพ็งดี
นายวรทัศน์ ยาวะโนภาส ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิริติชัย สายพัทลุง
บทความเรื่อง การประยุกต์ใช้เทคโนโลยีอินเทอร์เน็ตของสรรพสิ่งเพื่อการวิเคราะห์คุณภาพดิน สำหรับการเกษตรยุคใหม่

เป็นผู้เข้าร่วมนำเสนอบทความวิจัยแบบบรรยาย
ระดับดีมาก (Very Good)

การประชุมวิชาการระดับปริญญาตรีด้านคอมพิวเตอร์ภูมิภาคเอเชีย ครั้งที่ 13 (AUCC2025)
จัดขึ้นระหว่างวันที่ 19-21 กุมภาพันธ์ 2568 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรดิตถ์

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาวิณี สัตยากรณ์)
ประธานคณะกรรมการจัดงาน AUCC2025

(รองศาสตราจารย์ ดร.อรสา เตติวัฒน์)
ประธานคณะกรรมการอำนวยการกลาง
ภาคีเครือข่ายความร่วมมือ AUCC

Article ID: O-IOT-0029

รางวัลระดับเหรียญเงิน รางวัลเชิดชูเกียรติเครือข่ายเด็กและเยาวชนด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม ประจำปี ๒๕๖๗ โดยรับเกียรติจาก ดร.พิรุณ สัยยะสิทธิ์พานิช อธิบดีกรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม (อสส.) เป็นประธานในพิธี โดยชมรม Green tech มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประกอบด้วย นางสาวดลยา ปาวรีย์ นางสาวจุฬิมาศ ผาอินทร์ นางสาวกริณี จันทร์ธนวนษ์ และผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฬาลักษณ์ ชาญกุล คณะวาริชศึกษา ที่ปรึกษาชมรม ได้รับการประเมินโครงการดำเนินกิจกรรมด้านสิ่งแวดล้อมของเยาวชนภายในมหาวิทยาลัย (Green Youth) ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ อยู่ในเกณฑ์มาตรฐานระดับทองแดง และ ได้รับการประเมินโครงการเครือข่ายเด็กและเยาวชนด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗ อยู่ในเกณฑ์มาตรฐานระดับเงิน เมื่อวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๗ ณ โรงแรมทีเค พาเลซ แอนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพมหานคร



รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ ๑ (ที่ ๒) นักศึกษาสาขาวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและคอมพิวเตอร์ ประกอบด้วยนายศราวุฒิ พุทธิรักษา นายอิทธิกร ปั่นน้อย และผู้ช่วยศาสตราจารย์กীরดิษ สายพัทลุง อาจารย์ที่ปรึกษา เข้าร่วมการแข่งขันการพัฒนาระบบ iot เพื่อสร้างนวัตกรรมยุคใหม่ เมื่อวันที่ ๑๔-๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์



รองศาสตราจารย์ ดร.ณัฐ มากุล อาจารย์ประจำสาขาเทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา ได้รับการจัดอันดับนักวิทยาศาสตร์ระดับโลก (World's Top 2% Scientists) ประเภท Career-long ในอันดับ ๑๘๐,๐๘๙ ของโลก และอยู่ในอันดับ ๑๑๕ จากนักวิจัยของประเทศไทย ประเภท Single recent year ในอันดับ ๒๘,๒๘๘ ของโลก และอยู่ในอันดับ ๒๖ จากนักวิจัยของประเทศไทย และเป็นอันดับ ๑ ของอาจารย์ราชภัฏทั่วประเทศทั้ง ๒ ประเภท

ฉบับที่ 827 ปีที่ 11 วันที่ 23 กันยายน 2567

World's Top 2% Scientists

เมื่อวันที่ 16 กันยายน ที่ผ่านมา สำนักพิมพ์ Elsevier ได้ตีพิมพ์รายงานรายชื่อ "นักวิทยาศาสตร์ 2% แรกของโลก" (World's Top 2% Scientists) ซึ่งเป็นการรวบรวมรายชื่อ นักวิทยาศาสตร์ระดับโลกจาก Citations Metrics (citations, h-index, co-authorship adjusted hm-index, citations to papers in different authorship positions and a composite indicator (c-score) ของ Scopus Database Scientists are classified into 22 scientific fields and 174 sub-fields. The selection is based on the top 210,000 scientists by c-score (with and without self-citations) or a percentile rank of 2% or above in the sub-field.





- โดยรองศาสตราจารย์ ดร.ณัฐ มากุล อาจารย์ประจำสาขาเทคโนโลยีวิศวกรรมโยธา คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ได้รับการจัดอันดับนักวิทยาศาสตร์ระดับโลก (World's Top 2% Scientists)
- ประเภท Career-long (คิดผลงานตั้งแต่อดีตจนถึงปี ค.ศ. 2023) ในอันดับ 180,089 ของโลก (จากจำนวน 4,460,349 นักวิจัย) (Rank based on composite score c) โดยอยู่ในอันดับ 115 จากนักวิจัยของประเทศไทยจำนวน 250 คน
- ประเภท Single recent year (คิดเฉพาะผลงานในปี ค.ศ. 2023) ในอันดับ 28,288 ของโลก (จากจำนวน 8,530,851 นักวิจัย) (Rank based on composite score c) โดยอยู่ในอันดับ 26 จากนักวิจัยของประเทศไทยจำนวน 392 คน
- อันดับที่ 1 ของอาจารย์ราชภัฏทั่วประเทศทั้ง 2 ประเภท (Career-long และ Single recent year)